

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hel, pocztą 16 hel. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokółowskiego: Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hel. kilkorazowe po 12 hel. od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hel. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W bieżącym roku oprócz dalszego ciągu powieści

HENRYKA SIENKIEWICZA

KRZYŻACY

256

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA

III.

(Ciąg dalszy).

Zbyszko wrócił istotnie, ale jakiś dziwny: nietylko wychudły, spalony wiatrem polnym, wynędzniały, lecz zarazem obojętny i mało-mówny. Czech, który przyjechał, wraz z żoną, z nim razem — gadał za niego i za siebie. Mówił tedy, że wyprawa widocznie się jednak udała młodemu rycerzowi, gdyż w Spychowie złożył na trumnach Danusi i jej matki cały pek rycerskich pawich i strusich pióropuszków. Wrócił też ze zdobycznymi kołniami i zbrojami, z których dwie były nadzwyczaj cenne, choć okrutnie razami miecza i toporu pocięte. Maćko pisał z ciekawości, aby się o wszystkim dokładnie z ust bratanka wywiedzieć, ale ów machał tylko ręką i odpowiadał półsłówkami — a trzeciego dnia zachorzał i musiał się położyć. Pokazało się, że miał zbity lewy bok i złamane dwa żebra, które źle złożone „prze-

drukować będziemy powieść B. Prusa (Aleksandra Głowackiego) p. t.

„T A M“.

nowe! Elizy Orzeszkowej p. t.

„ZAGADKA“.

a także przyręczone nam powieści: **Gabryeli Zapolskiej i Kazimierza Tetmajera.**

W dziale felietonowym mamy nadto zapewnione współpracownictwo takich pisarzy jak: Teodor Jeske-Choiński, Marian Gawalewicz, Jan Zacharyasiewicz i w. i.

Z dniem 27 grudnia 1899 biura Redakcyi i Administracyi „Gazety Lwowskiej“ oraz filii Biura korespondencyjnego, przeniesione zostały do kamienicy nr. 12 ulica Czarnieckiego na 2-gie piętro.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów nadała posady:

A. pocztmistrzów:

w Warężu Teofilowi Łukasiewiczowi, ekspedytorowi pocztowemu; w Radłowie Franciszkowi Dańcowi, ekspedytorowi pocztowemu; w Zakopanem 2. Wiktorowi Żabińskiej, ekspedycyentce pocztowej; w Horodence Julianowi Brennerowi, pocztmistrzowi;

B. ekspedycyentów pocztowych:

w Koniuszkowie Leopoldowi Walczewskiemu emerytowanemu żandarmowi, w Jarzemcu Stanisławowi Bobrowskiej, ekspedycyentce pocztowej; w Wygnance na dworcu kolei Stanisławowi Czaporowskiemu, kie-

rownikowi stacyi; w Targowiskach Franciszkowi Nowakowi, ekspedytorowi pocztowemu; w Bachórcu Maryi Goldówniej, ekspedycyentce pocztowej; w Bierzanowie Franciszkowi Szłokodzie, ekspedytorowi pocztowemu; w Porębie Helenie Bilńskiej, ekspedycyentce pocztowej; w Tamanowicach Michałowi Chodowickiemu; w Sorocku Stefanowi Nawareckiemu, ekspedytorowi pocztowemu; w Kleczy górnej Józefowi Pe-kale ekspedycyentowi pocztowemu; w Moszkowie Marianowi Bodzińskiemu; w Zaskowie na dworcu kolei Janowi Panasiewiczowi, kierownikowi stacyi; we Lwowie 13 Wandalinowi Zarębie, ekspedytorowi pocztowemu; w Rajtarowicach Anieli Orzechowskiej, ekspedycyentce pocztowej; w Ochołnicy Maryi Dembińskiej, w Pasiecznej Helenie Bartowej, ekspedycyentce pocztowej; w Janowicach obok Zakliczyna Malwinie Zasławskiej; w Przeciszowie na dworcu kolei Wilhelmowi Oświęcimskiemu, kierownikowi stacyi; w Kosmaczu Zofii Pietrzyckiej, ekspedycyentce pocztowej; w Laszkach obok Bobrówki Włodzimierzowi Wichanowskiemu, emerytowanemu starszemu strażnikowi skarbowemu; w Werchraćcu na dworcu kolei Stanisławowi Lipczakowi, naczelnikowi stacyi; w Zimnejwodzie Rudnie na dworcu kolei Andrzeju Müllerowi, naczelnikowi stacyi; we Lwowie 14 (Jałowiec) Helenie Herman, ekspedycyentce pocztowej; w Słobodzie złotej Józefowi Łacikowskiemu, emerytowanemu wachmistrzowi żandarmeryi; w Brzuchowicach na dworcu kolei Czesławowi Nowosielskiemu, naczelnikowi stacyi; w Suchodole Józefowi Pohłowi, emerytowanemu komendantowi żandarmeryi; w Łowczówku Pleśnej na dworcu kolei Józefowi

Burgielskiemu, naczelnikowi stacyi; w Dżibukach Damianowi Lisowemu, emerytowanemu komendantowi posterunku żandarmeryi; w Sosnowie Janowi Potulce, ekspedycyentowi pocztowemu; w Ujanowicach Józefowi Kłodziejowi, emerytowanemu wachmistrzowi żandarmeryi; w Zbyszycach Jadwidze Kosiatowej; w Męcinie na dworcu kolei Rudolfowi Krupie, naczelnikowi stacyi; w Słowicie Wilhelmowi Czyżewiczowi, emerytowanemu c. k. ekspedycyentowi urzędu pocztowego; w Dworach na dworcu kolei Ignacemu Czajkowskiemu, kierownikowi stacyi; w Zbydniowie Zygmunтови Uścińskiemu, ekspedytorowi pocztowemu; w Maksymówce na dworcu kolei Ignacemu Ptaszskowi, naczelnikowi stacyi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 stycznia.

Przyszła chwila, w której cały świat jest zdecydowany położyć koniec wybrykom Anglii, a Niemcy z łatwością porozumieją się w tym duchu z innymi mocarstwami. — Temi słowy, pełnymi tajemniczej groźby i zarazem przeświadczenia o swej własnej potędze, rozpoczyna jeden z monitorów berlińskich rzecz o znanych z depesz ostatnich dni wypadkach konfiskat przez Anglię okrętów niemieckich, wiozących kontrabandę wojenną. Słowa te dobrze wyrażają rozdrażnienie, jakie zapanowało w Niemczech pod wpływem wiadomości o polowaniu, urządzonym ze strony Anglii na niemieckie okręty. Rozdrażnienie to jest łatwo zrozumiałe, w obec tego, że w sprawie tej zaangażowane są w równej mierze ambicja Niemiec jak i ich interesy ekonomiczne, — prasa niemiecka jednak traci równowagę w ocenianiu tej sprawy i zbyt gorliwie bierze stronę swoich prywa-

szkadzają“ mu w chodzeniu i oddychaniu. Odezwały się także i te dolegliwości, na które swego czasu cierpiał po wypadku z turem — a do zupełnego poderwania jego sił przyczyniła się i droga ze Spychowa. Nie było to wszystko samo w sobie groźne, bo chłop był młody i niepożyty — jak dąb — ale na razie ogarnęło go jakieś niezmiernie znużenie, jak gdyby wszystkie trudy, które poniósł, teraz dopiero zaczynały mu chodzić po kościach. Z początku myślał Maćko, że po dwóch, albo trzech dniach odpoczynku w łóżu, wszystko minie, a tymczasem stało się przeciwnie. Nie pomogły żadne smarowania, ni okadzania ziołami, które oweczarz miejscowy zalecił, ni odwary, przysyłane przez Jagienkę i księdza z Krześni. Zbyszko coraz był słabszy, coraz bardziej znużony — coraz smutniejszy.

— Co ci jest? Możebyś czego chciał? — wypytywał go stary rycerz.

— Niczego nie chcę — i wszystko mi za jedno — odpowiadał Zbyszko.

I w ten sposób upływał dzień za dniem. Jagienka, wpadłszy na myśl, że to może jest coś więcej, niżeli zwyczajna „krzypota“ — i że młodzian ma chyba jakąś tajemnicę, która go gnębi, poczęła namawiać Maćka, aby raz jeszcze popróbował wypytać, coby to mogło być.

Maćko zgodził się bez wahania, jednakże, pomyślawszy chwilę, rzekł:

— A nużby tobie chętniej powiedział, niż mnie? Bo — lubię — to on cię przecie lubi, a to też widziałem, że jak się tam kręcisz po izbie, to za tobą oczyma wodzi.

— Widzieliście? — spytała Jagienka.

— Kiedy powiedziałem, że wodzi, to wodzi. A jak cię długo nie ma, to raz po raz na drzwi spogląda. Pytaj go ty.

I na tem stanęło. Jednakże pokazało się, że Jagienka nie umie i nie śmie. Dopiero, gdy przyszło co do czego, zrozumiała, że trzeba jej mówić o Danusi i o miłości Zbyszka do nieboszeczki — a te rzeczy nie chciały się jej przez usta przecisnąć.

— Wyście chytrzejsi — rzekła do Maćka — i rozum a doświadczenie macie lepsze; wy mówcie; ja nie mogę.

Więc Maćko rad nierad zabrał się do rzeczy — i pewnego ranka, gdy Zbyszko zdawał się być nieco rzeświejszy, niż zwykle, taką rozpoczął z nim rozmowę:

— Powiadał mi Hława, żeś godną wiązkę czubów pawich w Spychowie w podziemiu położył.

A ów, nie odejmując oczu od pułapu, na który, leżąc na wznak, patrzył — skinął tylko głową na znak potwierdzenia.

— No, Pan Jezus ci poszczęsił: bo przecież i na wojnie łatwiej o ciurów, niż o rycerzy.... Knechtów możesz nabić, ilu chcesz — ale za rycerzem trzeba się nieraz dobrze oglądać.... Także ci to sami leżli pod miecz?

— Pozywałem różnych kilkakroć na udeptaną ziemię, a raz otoczyli mnie w bitwie — odrzekł leniwie młodzian.

— I zdobyczego dobra dość przywozłeś....

— W części kniaź Witold obdarzył.

— Zawsze taki hojny?

Zbyszko skinął znów głową, widocznie nie mając ochoty do dalszej rozmowy.

Ale Maćko nie dał za wygraną i postanowił przystąpić do rzeczy:

— Powiedz mi tak szczerze — rzekł: — Jakąś już tam owymi czubami truchelki na-

krył — musiało ci okrutnie ulżyć?... Człek zawsze rad, gdy ślub spełni... Rad-eś był? Co?

Zbyszko oderwał swe smutne oczy od pułapu, zwrócił je na Maćka i odpowiedział jakby z pewnem zdziwieniem:

— Nie.

— Nie?... Bójże się Boga! Bo ja myślałem, że jak tam te dasze w Niebie ucieczysz, to już będzie i koniec.

A młodzian zamknął na chwilę oczy, jakby w zamysleniu, i wreszcie rzekł:

— Na nic widać zbawionym duszom krew ludzka.

Nastała chwila milczenia.

— To po coż na tę wojnę chodź? — zapytał wreszcie Maćko.

— Po co? — odpowiedział z pewnem ożywieniem Zbyszko. — Ja sam myślałem, że mi ulży! Sam myślałem, że i Danuskę i siebie ucieczę.... A potem aże mi się dziwno uczyniło. Wyszędłem z podziemia od tych truchel, i tak samo mi ciężko było, jako i przedtem. Tak ci to widać jest, że na nic zbawionym duszom krew ludzka.

— Musiał ci to ktoś powiedzieć, bo sambyś tego nie wymyślił.

— Samem wymiarkował z tego właśnie, że mi się świat nie wydał weselszy potem, niż przedtem. Książdz Kaleb tylko mi przytwierdził.

— Zabić nieprzyjaciela na wojnie nie grzech to żaden, ba! nawet chwalebna rzecz, a to przecie nieprzyjaciela naszego ple-mienia.

— Ja też za grzech sobie tego nie mam i nie żałuję ich.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

Specjalista chorób żołądka, nerek i pęcherza Dr. D. Wallach

wykonuje chemiczno-mikroskopijne badania treści tychże organów, w godzinach ordynacyjnych (9-10 i 3-4) przy ul. Teatralnej 23 (gmach hr. Skarbka).

Nowy środek żywności. Chemikom królewskiego browaru w Steinbruch udało się wytworzyć nową kawę słodową, która przez swą pożywność i wyborny smak i zapach będzie zapewne w każdym gospodarstwie ważną odgrzywać rolę, drogą kawę w części zastąpi i wyprze zupełnie wszystkie liche dodatki do kawy.

Firma Ignacy Landauer i Synowie w Budapeszcie ocenili znaczenie tego środka żywności i objęli jego wyłączną sprzedaż.

Wszech nauk lekarskich Dr. Władysław Borzęcki

ordynuje od godziny 3 do 5 po poł. ul. Grodzickich 6, I. schody.

Co to jest Quaker Oats? Quaker Oats zyskuje się przez zupełne obieranie najlepszego amerykańskiego owsa. Młyny Quaker Oats miały tylko osobliwy gatunek plantacyjnego owsa. Jeśli więc owies obrany jest jak Quaker Oats, wtenczas produkt ten oddaj; większe korzyści dla zdrowia i kuchni w ogólności jak inne produkty, n. p. pszenica, ryż, ziemniaki i t. p. Quaker Oats ma 16 proc. ciążka białkowego i nad 6 proc. zawartości tłuszczu.

Przyjechali do Lwowa dnia 9 stycznia 1900.

HOTEL IMPERIAL

PP. B. hr. Mięczyński z Jaśniszcza, Lastowiecki z Lipiuk, K. hr. Dzieduszycki z Martynowa, M. Krzysztowicz z Zaluca, J. Sroczyński z Jasła, K. Sulatycki z Jasła ross., S. Cichoszewski z Poznania, J. Zuwiński z Krzemienia

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu, w tym od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem niedziel) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dni powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu

niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim. Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty us sprzedaż.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej l. 18 otwarte w święta i niedziele od godziny 10 rano do godz. 1 w południe — we środy i piątku od godziny 11 przed do godz. 2 po południu. Wstęp wolny. Przewodnik kosztuje 30 ct.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Zakład narodowy im. Ossolińskich Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 9. stycznia 1900.

I. Akcje za 100 Koron

Table with columns for bank names (Banku hip., Banku gal., Banku kred., etc.) and their respective values in Koron.

II. Listy zastawne za 100 K.

Table with columns for interest rates (Banku h. g. 5%, 4 1/2%, etc.) and their values.

III. Obligacje za 100 K.

Table with columns for bond types (Gal. funduszu propinac., Bukow. funduszu propinac., etc.) and their values.

IV. Losy.

Table with columns for lottery types (Miasta Krakowa, M. Stanisławowa) and their values.

V. Monety.

Table with columns for coin types (Dukat cesarski, 20 frankówka, etc.) and their values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6. stycznia 1900.

A. Ogólny dług państwa.

Table with columns for bond types (Jednolity dług państwa w banknot., luty-sierpień, etc.) and their values.

Table with columns for bond types (Losy z roku 1854, 1860, etc.) and their values.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns for bond types (Austr. renta złota wolna od podatku, Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku, etc.) and their values.

C. Obligacje kolejowe.

Table with columns for bond types (Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złoście wolne, etc.) and their values.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with columns for bond types (Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., etc.) and their values.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for bond types (Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., " kor. 4 pr., etc.) and their values.

E. Obligacje indenmitacyjne.

Table with columns for bond types (Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr., Węgier za 100 zł. 4 pr.) and their values.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for bond types (Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr., Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., etc.) and their values.

Table with columns for bond types (Gal. poz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., " obl. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr., etc.) and their values.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with columns for bond types (Anglo. Austr. banku los. w 30 l. 4 1/2 pr., Aust. zakł. kr. ziem. los. w 50 l. 4 pr., etc.) and their values.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for bond types (Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju z r. 100 i 200 zł. 6 pr., etc.) and their values.

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for bond types (Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla h. i p. 100 zł., etc.) and their values.

Table with columns for bond types (Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł., etc.) and their values.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table with columns for bank names (Banku Anglo-aust. 240 koron., Peszt. banku handl. 500 zł., etc.) and their values.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych

Table with columns for company names (Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., etc.) and their values.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns for company names (Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Gal. karpaciek naft. tow. 500 kor., etc.) and their values.

N. WEKSLE.

Table with columns for exchange rates (Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., etc.) and their values.

O. WALUTY.

Table with columns for currency types (Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, etc.) and their values.

Monety zagraniczne kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Sokal i Lilien Bankowy i kantor wymiany

EDZNIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite ogłoszenia.

L. Prez. 2099 18 P. 99. [65 3-3] Jego Ekscelencya Pan Prezydent e. k. wyższego sądu krajowego mianował dla pierwszej zwyżajnej, dnia 26. lutego 1900 o godzinie 9 przed południem rozpocząć się mającej kadencji posiedzeń sądu przysięgłych przy e. k. sądzie obwodowym w Sanoku Prezydenta tegoż sądu dr. Adolfa Sahanka przewodniczącym, a zastępcami jego radców sądu krajowego Włodzimierza Janowskiego, dr. Teodora Hubricha, Joachima Tomaszewskiego i Józefa Paszkiewicza.

Prezydium e. k. sądu obwodowego. Sanok, dnia 29. grudnia 1899.

L. cz. III. 681|96, 26|I. (10236 3-3) C. k. sąd powiatowy S. I. we Lwowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Aleksandra Koperskiego w sprawie Rudolfa Foglara przeciw niemu pto 228 zł. 49 ct., celem doręczenia wyroku z dnia 25. czerwca 1897 L. 30.174, kuratorem adw. dr. Kwiatkowskiego z substytucją adw. dr. Panetha we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Lwów, dnia 24. lutego 1898.

L. cz. Cw. 1914|99 (2) (10154 3-3) Przeciw nieobecnemu Mendlowi Rosenthalowi, kupcowi, przedtem w Körösmező na Węgrzech, wniósł kupiecki Bank handlowo-przemysłowy w Zabótowie przez adw. dr. Rittigsteina w Kołomyi pozew o 215 zł.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty z 30. października 1899 Cw. 1914|99 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawiamy adw. dr. Jakóba Fell w Kołomyi, kuratorem.

Tenż kurator zastępywać będzie pozwanego dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Kołomyja, dnia 10. listopada 1899.

L. cz. A. 323|99 (2) [10099 3-3] C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, że Katarzyna Szypajło zmarła tamże 21. sierpnia 1899 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Spadek przypada z ustawy synom zmarłej Karolowi, Tytusowi i Eufemii córce Aleksandra.

Miejsce pobytu jej nie znane, dlatego wzywa się Eufemię Szypajło znaną N., aby w ciągu roku od niniejszego edyktu zgłosiła

się w sądzie i wniosła oświadczenie do spadku gdyż inaczej przewód spadkowy przeprowadzony zostanie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem p notaryuszem Józefem Haberem z Mikołajowa.

C. k. Sąd powiatowy. Mikołajów, dnia 12. grudnia 1899.

L. cz. A. 297|99 4 (10131 3-3) Justyny Burdziak zam Gałęz zawiadamia się, że Stefan Burdziak ojciec jej zmarł 22. czerwca 1899 z pozostawieniem ustnego testamentu, i że kuratorem dla niej Wasyl Opaluch z Sufczyzny ustanowionym został.

Zarazem wzywa się takąa żęby do roku tem pewniej w sądzie swe oświadczenie wniosła, gdyż po upływie tego czasu przewód spadkowy ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla niej ustanowionym przeprowadzony zostanie

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bircza, dnia 28. listopada 1899.

L. cz. IV. 1225|96 (3) [10092 3-3] C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że Hryń Hozowski zmarł dnia 5 marca 1893 w Trósciancu z pozosta-

wieniem pisemnego rozporządzenia ostatniej woli z daty Tróscianiec 4 marca 1893 za kodycyj uznanego. Gdy miejsce pobytu Justyny Hozowskiej nie jest znanem, wzywa się ją, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu zgłosiła się w Sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie przewód spadkowy przeprowadzonym zostanie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem adw. dr. Wincentym Chmielewskim w Dolinie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dolina, dnia 1. sierpnia 1899.

L. cz. firm. 119 stow. II. 163 (10.214) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie oznajmia, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano równocześnie przy firmie „Bank dla handlu i przemysłu w Kałuszu“, że na walnem zgromadzeniu członków tego stowarzyszenia odbytem dnia 16. kwietnia 1899 wybrano dr. Bernarda Wittlina adw. w Kałuszu Herscha Gildenera i Józefa Freunda, kupców w Kałuszu, tudzież Arona Adera kupca w Bereźnicy, na dyrektorów rzeczonożego banku.

Stanisławów, dnia 14. listopada 1899.

Licytacje.

L. cz. E. XVII. 1142/98 (18) (9284 3-3)
Dnia 29. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. I sądu tutejszego licytacja realności pod l. k. 205^{3/4}, we Lwowie z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 1490 zł., ogród zaś na 3510 zł., przynależności na 27 zł. 60 ct.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3103 zł. 66 ct.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić co do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy S. I., Oddział XX.
Lwów, dnia 20. października 1899.

L. cz. E. 714/99 (2) [68 3-3]

Na żądanie Towarzystwa zalichkowego w Brzozowie, zastąpionego przez adw. dr. Feitenburga odbędzie się dnia 20 stycznia 1900 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II licytacja połowy realności lwh. 939 ks. gr. gm. Przysienica objętej, Salomei z Zubiów Hadan własnej, dalej 84/756 części realności lwh. 246 84/336 części realności lwh. 936, całej realności lwh. 938, 1/2 realności lwh. 939, 1/3 części realności lwh. 940 gm. teje objętych, Pawła Zubla po Jędrzeju własnych w końcu 1/3 części realności lwh. 797, 2/12 części realności i 1/6 części z 1/12 części realności lwh. 927 i 1/5 części realności lwh. 92 tej gm. Marcina Zubla po Wawrzyńcu własnych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, są oceniona na 2992 zł. 19 ct.

Najniższa cena wynosi 1294 zł. 79 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział II.
Brzozów, dnia 15 grudnia 1899.

L. cz. E. 5124/98 (122 2-3)

Na żądanie Józefa Schmerzlera, odbędzie się dnia 30 stycznia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30 w Stanisławowie, licytacja realności objętej lwh. 495 gm. kat. Knihinin.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 300 zł.

Najniższa cena wynosi 200 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29.

C. k. sąd powiatowy, Oddział VIII.
Stanisławów, dnia 30. listopada 1899.

L. cz. E. 1318/99 5 [74 3-3]

Dnia 23. stycznia 1900 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 tut. sądu licytacja realności whl. 21 gm. Wojków, oszacowanej na 81.456 koron.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 5637 koron 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tut., w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego, i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 19. grudnia 1899.

L. cz. E. 1104/99 3 (67 3-3)

Na żądanie Leiby Weinbergera, odbędzie się dnia 20. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II licytacja połowy realności wh. l. 230 gminy Barycz objętej, Jana Steca własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1200 zł.

Najniższa cena wynosi 800 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brzozów, 30. listopada 1899.

L. cz. E. II. 280 99 (3) (115 2-3)

Na żądanie Szai Kiewtza w Zbarażu, zastąpionego przez adw. dr. Steina w Zbarażu, odbędzie się dnia 24. stycznia 1900 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. licytacja realności l. wh. 154, 339 i 360 ks. gr. gm. kat. Hnilički objętych, składających się z placu budowlanego wraz z chatą na nim się znajdującą, stodoły i wozowni i 12 parcel do Marka Malinowca należących wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 koni, 1 woza o żelaznych osiach, 1 sani, 1 jałowki, 1 krowy i 2 owiec.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4900 zł., przynależności zaś na 262 zł.

Najniższa cena wynosi 3442 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowosiół, dnia 27. grudnia 1899.

L. cz. E. 620/99 (4) (10529)

Na żądanie Jana Wadasa, odbędzie się dnia 31. stycznia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 w Pilźnie licytacja realności lwh. 400 ks. gr. gm. kat. Lubcza, Tekli z Wadasów Kuniegowej własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 600 zł.

Najniższa cena wynosi 400 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pilzno, dnia 13. grudnia 1899.

L. cz. E. 374/99 (4) [10463]

Na żądanie Jakóba Budy, odbędzie się dnia 31 stycznia 1900 o godz. 9 przed połud. w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 15 licytacja realności lwh. 73 w Zawadzie uszewskiej wraz z przynależnościami, składającymi się z krowy, jałowki, żarn i drabiny.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1074 zł. 01 ct., przynależności zaś na 38 zł. 60 ct.

Najniższa cena wynosi 1000 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzesko, dnia 22 listopada 1899.

L. cz. E. 1886/99 (8) (10416)

Dnia 31. stycznia 1900 o godz. 10 rano, odbędzie się w biurze Nr. 15 sądu tutejszego, licytacja realności w Przemyslu lk. 330 wyk. hip. 495 z przynależnościami, ocenionej na 8943 zł. 40 ct. aw.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 447 zł. 90 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Przemysł, dnia 18. grudnia 1899.

L. cz. E. 363/99 (7) (161)

Na żądanie Kasy oszczędności m. Tarnowa odbędzie się dnia 29. stycznia 1900 o godz. 9 przed południem, licytacja realności lwh. 210 Chardzewice.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3210 zł. aw.

Najniższa cena wynosi 2140 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Rozwadów, dnia 18. grudnia 1899.

L. cz. E. 267/99 (16) (172)

Dnia 25 stycznia 1900 godz. 9 rano, odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja realności w Gródku wyk. hip. 404 i 406 z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 218 zł., ogród i role z przynależnościami na 7080 zł.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 4865 zł. 32 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gródek, dnia 13. listopada 1899.

L. cz. E. 436/99 (11) (160)

Zastanowienie postępowania licytacyjnego.

Wprowadzone na wniosek Kasy Oszczędności m. Tarnowa postępowania licytacyjne co do Bartłomieja i Józefa Konopków zostało zastanowionem w skutek czego termin licytacyjny na dzień 1. grudnia 1899 o godz. 9 przed południem wyznaczony nie odbył się.

C. k. sąd powiatowy, Oddział III.
Rozwadów, dnia 12 grudnia 1899.

L. cz. E. 1467 99 (7) (10057)

Dnia 1. lutego 1900 godzina 10 rano, odbędzie się w biurze Nr. 12 sądu tutejszego, licytacja realności w Stryju Nr. 82, wh. 310, ocenionej na 4563 zł. 90 ct.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2281 zł. 95 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 27. listopada 1899.

L. cz. E. 408/99 (7) (143 1-3)

Dnia 30. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, odbędzie się publiczna licytacja realności pod lk. 40, lwh. 209 ks. gr. gm. kat. Andrychów objętej, Józefy Jasińskiej własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2343 zł. 20 ct.

Najniższa cena wynosi 1562 zł. 13 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Andrychów, dnia 30. października 1899.

L. cz. E. 354/99 (4) (10554)

Dnia 1. lutego 1900 godz. 9 rano, odbędzie się w biurze Nr. 12 sądu tutejszego, licytacja połowy realności w Dobrowlanach Nr. 12, wh. 73, składającej się z domu, parcel gruntowych i przynależności.

Wartość szacunkowa wynosi 265 zł.

Najniższa cena, niższej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 177 zł.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 9. grudnia 1899.

L. cz. E. 623/99 (7) [165]

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Wadowicach, zastąpionej przez dr. Iwańskiego, adw. tamże, odbędzie się dnia 31. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności whl. 323 ks. gr. gminy Przeciszów, Pawła Kowalczyka własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1203 zł. 41 ct.

Najniższa cena wynosi 802 zł. 28 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zator, dnia 6. grudnia 1899.

L. cz. E. 1260/98 (5) (163)

Dnia 29. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 2/6 części realności lwh. 479 gm. Tyczyn.

Nieruchomości 2/6 części wystawione na licytację, są ocenione na 766 zł. 66 ct.

Najniższa cena wynosi 383 zł. 33 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tyczyn, dnia 10 września 1899.

L. cz. III. 303/93 (5) V (10421)

Na żądanie Pawła Dulowskiego, zastąpionego przez adw. dr. Tadeusza Bednarskiego w Krakowie, odbędzie się dnia 1. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17, celem zniesienia współwłasności licytacja posiadłości pod wyk. hip. l. 336 w Chrzanowie składającej się z pb. lk. 239 i 742 i grunt. 3664/1 i 3664/2 łącznej powierzchni 301 m. kw.

i z domu częścią drewnianego, częścią murowanego pod Nr. 336, tudzież nowego domu murowanego pod Nr. 527 bez przynależności.

Wartość nieruchomości, wystawionej na licytację, oznaczyli współwłaściciele na 3863 zł. a. w.

Najniższa cena wynosi 3863 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Chrzanów, dnia 30. listopada 1899.

L. cz. E. 1031/99 (2) [175]

Dnia 30. stycznia 1900 godz. 10 rano w biurze Nr. 7 odbędzie się licytacja ciała hip. lwh. 310 i 2/4 części ciała hip. lwh. 311 gm. Posada Jaślińska, Leszka Michalika własnych wraz z przynależnościami, składającymi się z bydła, narzędzi rolniczych i drzew.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione: a mianowicie ciało hip. lwh. 310 z przynależnościami na 1434 zł. 11 ct., zaś 2/4 części ciała hip. lwh. 311 na kwotę 619 zł. 6 ct.

Najniższa cena wynosi 1363 zł. 78 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Rymanów, dnia 19. grudnia 1899.

L. cz. E. 867/99 (6) (9738 1—3)

Na żądanie Arona Buxbauma, odbędzie się dnia 31. stycznia 1900 o godzinie 12 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Jarosławiu, ponowna licytacja całej realności lwh. 660 ks. gr. gm. Jarosław i 11/12 części realności lwh. 659 ks. gr. gm. Jarosław, Anny Brodaćkiej własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 osęki, 1 drabiny, 2 kołówek, 5 m. sztachet, 17 m. parkanu.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 3112 zł. 83 ct., przynależności zaś na 81 zł. 59 ct.

Najniższa cena wynosi 2129 zł. 06 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Jarosław, 9. września 1899.

L. cz. E. 849/99 (4) (10105 1—3)

Dnia 1 lutego 1900 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze nr. 2, licytacja realności objętej wyk. hip. l. 78 ks. gr. gm. kat. Polkana wraz z przynależnościami składają-

ciami się z jednej pary koni, trzech krów, dwojga cieląt, jednego wozu, pługa i brony.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi na 1030 zł. 39 1/2 ct., inwentarz zaś żywy i martwy łącznie na 255 zł.

Najniższa cena wynosi 856 zł. 93 ct. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się obecnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Szczerczec, dnia 24. października 1899.

L. cz. E. 1305/99 5 (9152)

Dnia 4. lutego 1900 godz. 12 w południe Sala 8 odbędzie się licytacja realności lwh. 12 i 1 gminy Gorzków z budynkami mieszkalnymi, gospodarczymi, inwentarzem żywym i martwym.

Realność pierwsza oceniona na 6665 zł. 50 ct., druga na 2301 60 ct.

Najniższa cena za pierwszą 4443 zł. 60 ct., za drugą 1534 zł. 40 ct., poniżej takich sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta do przejrzania, biuro 12.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, dnia 25. października 1899.

L. cz. E. 596/99 [4] (87)

Na żądanie Skarbu Państwa zastąpionego przez c. k. Urząd podatkowy w Sokołowie, odbędzie się dnia 1 lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja domu pod lk. 437 w Woli raniżowskiej parcela budowlana 904 i grunta parcele gruntowe 5904. 5905, stanowiące realność wykazem hipotecnym l. 437 ks. gr. gm. Wola raniżowska objęta należącą do Samuela Kirschenbauma, dla którego jako z miejsca pobytu niewadomego równocześnie kuratorem w tej sprawie c. k. Notariusza Karola Rampelta w Sokołowie się ustanawia.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona a to dom i szopa na 45 zł. a grunt na 182 zł. 92 ct.

Najniższa cena wynosi 145 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Ustalone niniejszym warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokołów, dnia 21. grudnia 1899.

L. cz. E. 12/98 (29)

Dnia 31. stycznia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 licytacja połowy realności w Miejscu piastowym lwh. 27 z przynależnościami.

Dom oceniono na 5000 zł. budynki gospodarskie na 100 zł. a rolę na 1200 zł.

Najniższa cena, niższej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 3367 zł.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krosno, dnia 20. czerwca 1899.

L. cz. E. 822/99 (5) [10]

Dnia 5 lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Wadowicach, odbędzie się licytacja realności lwh. 734 gm. kat. Wadowice wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 5749 zł. 40 ct.

Najniższa cena wynosi 8832 zł. 94 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wadowice, dnia 18 grudnia 1899.

Konkurs

L. 4989. [61 3—3]

KONKURS.

W celu obsadzenia posady sekretarza Magistratu i Rady, rozpisuje Magistrat miasta Wieliczki konkurs z terminem do wnoszenia podań do 6. lutego 1900 roku.

Od kandydatów wymaga się:

- świadectwo zdrowia;
- metrykę chrztu na dowód że nie przekracza 40 roku życia;
- kwalifikacyi w myśli ustawy z 29. maja 1891 Nr. 67 dzien. ust. i rozporz. kraj.;
- znajomości języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie.

Posada ta do której w myśl statutu z 18. października 1899 l. 3489 przywiązana jest stała płaca rocznych 2400 K. i 20% dodatku aktywalnego, prawo do czterech czteroleci o 10% z zasadniczej płacy i 15% podwyżki stałej płacy po 25 latach nienagannej służby, wreszcie prawo do emerytury na podstawie obowiązujących przepisów dla c. k. urzędników państwowych, nadana zostanie po myśli §. 9 powołanego statutu prowizorycznie na lat dwa.

Magistrat król. wol. gór. miasta.

Wieliczka, dnia 2. stycznia 1900.

Vice-burmistrz.

Dr. J. Dziewoński.

L. 2 [63 3—3]

Ogłoszenie konkursu.

Na mocy Rozporządzenia c. k. Ministerstwa Oświaty z dnia 8. listopada 1899, l. 28415, ogłasza podpisana Dyrekcja konkurs na posadę rzeczywistego nauczyciela konstrukcyi maszyn i encyklopedyji maszyn.

Z posadą tą, obsadzić się mającą od 1 kwietnia 1900, łączy się płaca 2800 K. rocznie, dodatek aktywalny 600 K. rocznie, jakoteż prawo uzyskania z czasem 5 kwinkwenniów pierwsze dwa po 400 K. dalsze 3 po 600 K. rocznie.

Podania, wystosowane do c. k. Ministerstwa wyznań i oświecenia, przesłać należy na ręce Dyrekcji i zaopatrzyć w curriculum vitae, dalej w dowody zawodowego uzdolnienia, jak niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Termin konkursu upływa z dniem 25 stycznia 1900.

Z Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

W Krakowie, dnia 2 stycznia 1900.

L. 14746. (93 2—3)

K o n k u r s.

Przy sądzie krajowym w Krakowie jest do obsadzenia posada sekretarza sądowego.

Podania o powyższą lub przy innym sądzie opróżnić się mogącą posadę sekretarza sądowego wnieść należy do 25. stycznia 1900 do Prezydium sądu krajowego.

Prezydium sądu kraj. wyższego.

Kraków, 2. stycznia 1900.

L. 1160. [97 2-3] 3l. 294 (10488)

KONKURS. Celem obsadzenia posady rewizora policji z placą roczną 360 zł. i dwoma dodatkami 5 letnimi w wysokości 10% rocznej pensji.

Kandydaci o tę posadę winni wykazać się przepisana kwalifikacją rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 5. maja 1898 dz. ust. kraj. Nr. 58.

Posada ta nadana będzie na 2 lata prowizorycznie poczem stabilizacya nastąpić może.

Kandydaci wykazujący się uzdolnieniem do kierownictwa strażą ogniową pierwszeństwo mieć będą.

Podania należy wnieść do końca marca 1900 roku na ręce naczelnika gminy.

Urząd miejski.

Biecz, dnia 3. stycznia 1900.

Naczelnik gminy: Wojcikiewicz.

L. 2629 (180 1-3) KONKURS.

Na posadę konduktora drogowego przy Wydziale powiatowym w Cieszanowie, z placą roczną w sumie 1800 koron i ryczałtem na objazdy w sumie 600 koron, rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę winni oryginalnymi dokumentami udowodnić: 1. że nie przekroczyli 40 roku życia; 2. że ukończyli niższą szkołę średnią lub wydziałową i że władają językami krajowymi w słowie i piśmie; 3. że w zawodzie drogomistrzowski nabyli praktycznego wykształcenia.

Podania wnieść należy do Wydziału Rady powiatowej w Cieszanowie najpóźniej do 15 lutego 1900 r.

Podania oryginalnymi świadectwami, nie udokumentowane, lub kandydatów nie posiadających wymogów pod 1, 2, 3 naprowadzonych, uwzględnione nie będą.

Konduktorowie dróg krajowych lub rządowych będą mieli pierwszeństwo.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Cieszanów, dnia 2 stycznia 1900.

L. 29. (178 1-3) Konkurs.

Wskutek rozporządzenia e. k. Dyrekcji dla dochodów loteryjnych we Wiedniu z dnia 29. grudnia 1899 l. 6326 rozpisuje się niżej konkurs na dwie posady praktykantów przy e. k. urzędzie loteryjnym we Lwowie z rocznym adnutum po 600 K.

Współubiegający się winni wnieść do tego urzędu własnoręcznie w języku niemieckim pisane prosby, zaopatrzone markami stemplowanymi po 1 K. najpóźniej do 2. lutego b. r. i wykazać ukończony 17 rok życia, z dobrym postępem ukończone niższe gimnazjum lub szkołę realną i dokładną znajomość języka niemieckiego i polskiego tak w słowie jak też i piśmie.

Z e. k. urzędu loteryjnego dla Galicji i Bukowiny.

Lwów, dnia 5. stycznia 1900.

Wyroki prasowe.

3l. 293 (10436)

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 19. December 1899, Pr. IX 192, die Weiterverbreitung der Nummer 49 der Zeitschrift: „La Pensée Slave“ vom 16. December 1899 wegen des Artikels: „S. M. Francois-Joseph qui permet a un rabin de le benir“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 20. December 1899, Pr. 56/1, die Weiterverbreitung der Nummer 50 der Zeitschrift: „Labske Proud“ vom 15. December 1899 wegen der Stelle von „V dalsim hovor“ bis „jeho pravo“ des Artikels: „Audience rabinova“ nach §. 63 St. G. und §. 493 St. B. D. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Spalato hat mit dem Erkenntnis vom 17. December 1899, Pr. 10/1, die Weiterverbreitung der Nummer 98 der Zeitschrift: „Jedinstvo“ vom 12. December 1899 wegen des Artikels: „Predlog dra Franka Potoenjaka, predan na ruke presjednika sabora g. Vase Gjurgjevica u saborskoj sjednici CIX dana 2. prosinca 1899“ nach §§. 491, 493 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Novigno hat mit dem Erkenntnis vom 20. December 1899, Pr. V 32, die Weiterverbreitung der Nummer 86 der Zeitschrift: „Il Popolo Istriano“ vom 16. December 1899 wegen der Stelle von „E la natura“ bis „Ecco il segreto“ des Artikels: „I suicidi“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15. December 1899, Pr. 545, die Weiterverbreitung der Broschüre: „Profesor T. G. Masaryk a revise polenskeho processu. Na zaklade odbornych dobrozdani, vypovedi ocitnych svedku a mistni situace sestavil Ed. Kassal. Polna, 1899. Naladem Aug. Vitka v Polne. Tisk. Rayla v Praha“ wegen der Stelle von „odvratiti pozornost verejnosti“ bis „brozura ani nepsal“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18. December 1899, Pr. 548/2, die Weiterverbreitung der Nummer 345 der Zeitschrift: „Narodni Listy“ (Nachmittags-Ausgabe) vom 13. December 1899 wegen der Stelle von „Jest na vyssich“ bis „priste zretelnej“ des Artikels: „Samovlada nemciny pri zemskem trestnim soude v Praze“ nach §. 491 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20. December 1899, Pr. 553, die Weiterverbreitung der Nummer 50 der Zeitschrift: „Cesky kraj“ sammt Beilage „Nedele“ vom 15. December 1899 wegen der Stelle von „V rodinach krestanskych“ bis „ani dycha“ des Artikels: „Pred Vanocemi“ und wegen des Artikels in der Beilage: „Mezi Zidy“ nach §. 304 St. G. verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20. December 1899, Pr. 552, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Ceske delnicke Listy“ vom 15. December 1899 wegen der Stelle von „Zalarovanim a nespravdlnosti“ bis svou povinnost“ des Artikels: „Zalarovanim a nespravdlnosti porazan“ und wegen des Artikels: „Jsem do duse roztrpen temi sur-ovostmi“ nach §§. 300 und 63 St. G. verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20. December 1899, Pr. 554, die Weiterverbreitung der Nummer 50 der Zeitschrift: „Obrana Zemedelcu“ vom 15. December 1899 wegen der Stelle von „Jest mozno“ bis „u tu nalezitou“ des Artikels: „Co ukladame poslancum ceskym v delegacich“; von „A jest si jan prati“ bis „nam byly neznamy“ des Artikels: „Vanocni nakupvani“ nach §§. 300 und 304 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20. December 1899, Pr. 557, die Weiterverbreitung der Nummer 35 der Zeitschrift: „Najemnik“ vom 15. December 1899 wegen des Artikels: „Nejnovsi! Zde a Hier“ nach §§. 491 und 493 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20. December 1899, Pr. 556, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „Kladenske Zajmy“ vom 16. December 1899 wegen des Artikels: „Smrt P. Tomase“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20. December 1899, Pr. 555, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Sipy“ vom 16. December 1899 wegen der Artikel: „Pozehnani novemu sornalu“ (sammt Illustration); „Bravo, Excell-nee!“; „Z Vidne do Londyna“; „Z Transvaalu“ und „Pisen ceskych zalozniku“ nach §§. 303, 491 und 493 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 18. December 1899, Pr. 218/2, die Weiterverbreitung des Flugblattes: „Deutsche Volksgenossen von Brüx und Umgebung!“ Druck und Verlag von M. Herzum's Wittwe in Brüx, nach §. 302 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 21. December 1899, Pr. 26, die Weiterverbreitung der Beilage zur Nummer 2 der in Munden, Kau-

saß, erscheinenden Zeitschrift: „Rozhledy“ vom 22. November 1899 wegen des Artikels: „Mistrna charakteristika Rakouska“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Königgrätz gibt im Nachhange zu dem Erkenntnis vom 3. December 1899, G. B. S. 57/99/2, bekannt, daß das l. l. Oberlandesgericht mit dem Erkenntnis vom 11. December 1899, D. 377/1, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Obrana lidu Ceskoslovanskeho“ auch wegen des Artikels: „N. dejme se“ und der Stelle von „Zidovska neurvalost“ bis „obchodnika znaciti“ des Artikels: „Zidovska neurvalost“ nach §§. 305 und 302 St. G. verboten hat.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 20. December 1899, Pr. IV 63/1, die Weiterverbreitung der Nummer 26 der Zeitschrift: „Polabim“ vom 16. December 1899 wegen des Artikels: „Manifestacni volieska schuze ve Smirchieh“ nach §§. 65 a und 305 St. G. verboten.

3l. 295 (10510) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das l. l. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der l. l. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 350 der periodischen Druckschrift: „Ostdeutsche Rundschau“ vom 20. December 1899 in der in dem Artikel: „Der Zeitungstempel wird nicht aufgehoben“ enthaltenen Stelle, beginnend mit „Wenn politische Fuchelei“ endigend mit „aber für immer“ das Vergehen nach §. 300 St. G. und Artikel III des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der l. l. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme gemäß §. 489 St. B. D. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt. Wien, am 22. December 1899.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das l. l. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der l. l. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nummer 72 des „Wiener Volksblatt“ vom 19. November 1899 auf Seite 1 und 2 enthaltenen Stellen, und zwar: 1. in der Stelle von „Bielleicht will“ bis „Zweifel zuläßt!“ und 2. der Stelle von „Und dieses Gericht“ bis „was sie zu thun hat!“ (erster Stelle in dem Aufrufe: „An die christliche Bevölkerung Wien's!“ und letztere Stelle in dem Artikel: „Justicia regorum fundamentum“) das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §. 489 St. B. D. die von der l. l. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt. Wien, am 22. December 1899.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das l. l. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der l. l. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 16 der periodischen Druckschrift: „Neue Volkstribüne“ vom 21. December 1899 in den in der Notiz „Pfäffische Liebesthaten (Kubrif: „Aus Nah und Fern“ enthaltenen Stellen 1. beginnend mit „Pfäffische Liebesthaten“ endigend mit „mißhandelt werden“, 2. beginnend mit „Für Oesterreich wäre“ endigend mit „wäre ihm gewiß“, ferner der unter dem Schlagworte: „Schmach für Oesterreich“ enthaltenen Stellen, 3. der in Klammer befindliche Titel des Artikels und 4. beginnend mit „daß ist nur“ bis „hat da gefehlt“ das Vergehen ad 1. und 2. nach §. 302 St. G., ad 3. und 4. nach Artikel III. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, und §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der l. l. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme gemäß §. 489 St. B. D. bestätigt, und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt. Wien, am 22. December 1899.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 22. December 1899, Pr. 220/2, die Weiterverbreitung der Nummer 61 der Zeitschrift: „Deutsches Volksthum“ vom 20. December 1899 wegen des ganzen Artikels: „An Herrn F. J. Lorenz, Bezirks-hauptmann von Raaben“ nach §§. 488 und 491 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Kuratele L. cz. P. 129/99 2 (10536 1-3) Maryska z Laszków 1-sl. Begej, 2-sl. Swyd z Adamówki, uznana została marno-

trawczynią, a kuratorem jej ustanowiono Wintona Laszko z Adamówki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żurawno, dnia 7. grudnia 1899.

L. cz. P. 90/99 3 (10471 1-3) Umysłowo choremu Antoniemu Winnikowi z Bilki szlacheckiej, ustanawia się kuratora Jana Winnika z Bilki szlacheckiej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Winniki, dnia 5. października 1899.

L. cz. P. 144/98 23 (10553 -3) Nad Eliskiem Eisnerem, urodzonym 10 stycznia 1876 przedłuża się opiekę na czas nieokreślony, C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Przemysł, dnia 18. grudnia 1899.

L. cz. P. 221/99 8 (10562 1-3) Elcia Herzig z Mościsk uznana umysłowo chorą, jej kuratorem ustanowiony Jakób Herzig z Mościsk. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Mościska, dnia 11. listopada 1899.

L. cz. P. 112/99 8 (10430 1-3) Dla marnotrawnego Mikołaja Hłuchanika z Markowej, ustanowiono kuratora Michała Jaworskiego z Markowej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Podhajce, dnia 14. czerwca 1899.

L. cz. P. 405/99 10 (10418 1-3) Anna Schulz z Sambora Powtórnia została uznana głupkowaa, a kuratorem jej ustanowiono Wojciecha Schulza z Sambora Powtórnia. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sambor, dnia 28. listopada 1899.

L. cz. L. 15/99 5 (10535 1-2) Julia Wierzbicka z Jarczowiec uznana obłąkaną, kuratorem Michał Wierzbicki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Zborów, dnia 5. grudnia 1899.

L. cz. L. 15/98 7 (10527 1-3) Jewdoche z Baryłków 1o. Kadotna, 2o. Wołoszczuk w; Kozówce, uznaje się za umysłowo chorą i ustanawia się dla niej kuratorem Marcina Krzyżanowskiego, gospodarza z Dubsza. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kozowa, dnia 29. maja 1899.

L. cz. L. 14/99 1 (10532 1-3) Józefa Zaremba z Tuturkowiec uznana umysłowo chorą, kuratorem jej Mazar Zaremba. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, 28. października 1899.

L. cz. P. 295/98 1 (10449 1-3) Anna Krzyworączka z Wygnanki uznana marnotrawną, a kuratorem ustanowiony Michał Nowicki z Wygnanki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Czortków, dnia 3. sierpnia 1893.

L. cz. P. 107/99 11 (10487 1-3) Zaprowadzona nad Dmytrem Sowykim z Horodenki tus. uchwała z dnia 1. maja 1899 l. cz. 1. 9/99 kuratela została uchyloną. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenka, dnia 25. września 1899.

L. cz. P. 339/99 1 (10488 1-2) Jakow Malyk z Siemakowiec uznany za marnotrawcę, kuratorem jego ustanowiony Nykola Wyszniwski z Siemakowiec. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenka, dnia 5. grudnia 1899.

L. cz. P. 70/99 2 (10461 1-3) Kościa Mazura uznano marnotrawcą. Kuratorem jego Pawło Janusiewicz z Wiśniowczyka. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wiśniowczyk, dnia 15. października 1899.

L. cz. P. 381/99 (28 1-3) Hryc Cebryj z Siemakowiec uznany za marnotrawcę, kuratorem jego ustanowiony Wasyl Cebryj z Siemakowiec. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenka, dnia 7. listopada 1899.

L. cz. P. 534/99 5 (50) Władysława Rzączyńska z Klikowy została uznana umysłowo chorą, kuratorem jest ustanowiony Władysław Kaczkowski z Klikowy. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tarnów, 10. listopada 1899.

L. cz. T. 34/99 (1) (10083 1-3)
C. k. Sąd krajowy Oddz. cywilny VI. w Krakowie na żądanie Juliusza Kasika i Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, wdrażając postępowanie amortyzacyjne, wzywa każdego, kto by posiadał policę wystawioną przez Dyrekcję Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie dnia 15. września 1881 do L. 10.751, opiewająca na kapitał 400 zł., płatny po śmierci ubezpieczonego Juliusza Kasika okazicielowi policy, aby takową w przeciągu 1. roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia ogłoszenia edyktu po raz trzeci w „Gazecie lwowskiej“, tut. Sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu takowa na ponowne żądanie za umorzoną uznana zostanie.
Kraków, dnia 10. listopada 1899.

L. cz. Firm. 811/99. (10.124)
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, iż zapisano w rejestr handlowy dla firm spółkowych firmę „Handel jajami: Ozyasz Garfunkel et. Comp. in Husiatyn“ z tem, że firma ta, mająca swoją siedzibę w Husiatynie zaczęła istnieć z dniem 15. stycznia 1897, dalej, że jawnymi spółnikami są Ozyasz Garfunkel, kupiec w Husiatynie austriackim i Majer Hersch Dimand, kupiec w Husiatynie rosyjskim, z których tylko pierwszy do zastępstwa tej spółki jest uprawniony.
Tarnopol, dnia 25. listopada 1899.

L. cz. E. 1502/99 (2) (10171)

Piotrowi Gacowi po raz ostatni w Nawsiu zamieszkałemu, w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Ropczycach przeciw niemu o 90 zł., ma być doręczoną uchwała z dnia 9. października 1899 L. czynności E 1502/99, którą pozwolono licytacji realności lwh. 856, Piotra Gaca własnej.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Piotr Gac przebywa, ustanawia się, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana Adw. Dr. Strowskiego w Ropczycach. Tenże kurator zastępywać będzie Piotra Gaca w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ropczyce, dnia 20. listopada 1899.

L. cz. T. 50/99 (2-3) (10264 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wdraża na prośbę Gal. Kasy Oszczędności z dnia 13. listopada 1899 postępowanie amortyzacyjne co do weksła następującej umowy:

We Lwowie dnia 31. grudnia 1898 na zł. 80.000. Za sześć miesięcy zapłacisz Pan za tym pierwszym wekslem na zlecenie Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie sumę osmdziesiąt tysięcy zł. w a. Wartość otrzymana wstawisz na rachunek bez zawiadomienia; do Walentego Ziółckiego we Lwowie, Jan Krasowski w r., Walenty Ziółcki w r. i wzywa każdego, kto by ten weksel posiadał, ażeby takowy w przeciągu 45 dni, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, tut. Sądowi przedłożył i prawa swe do tego weksła wykazał, gdyż w przeciwnym razie ten weksel na ponowne żądanie Galic. Kasy Oszczędności za umorzony uznany zostanie.
Lwów, dnia 9. grudnia 1899.

L. cz. E. 927/99 (2) (10227)

Wojciechowi Kamińskiemu, po raz ostatni w Nawsiu zamieszkałemu, w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Ropczycach przeciw niemu o 25 zł., ma być doręczona uchwała z dnia 17. czerwca 1899 l. cz. E. 927/99 (1), którą dozwolono intabulacji prawa zastawu na karcie C. połowy realności lwh. 97, 3/36 części lwh. 546 i 1/4 części realności lwh. 553 ks. gr. gm. kat. Nawsie, dłużnika własnych.

Ponieważ niewiadomo gdzie Wojciech Kamiński przebywa, ustanawia się, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana adw. dra. Strowskiego w Ropczycach.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Kamińskiego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ropczyce, dnia 23. listopada 1899.

L. cz. IV. 71/96 (4) (10153 1-3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że Mendel Hersch 2 imion Kellner Jankla zmarł w Kołomyjach 31. stycznia 1895 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Z ustawy powołani są do dziedziczenia między innymi także Jakób Kellner i Majer Kellner. Ponieważ miejsce pobytu tych ostatnich wiadomem nie jest, przeto wzywa się

ich, by w przeciągu jednego roku w tut. Sądzie się jawni i oświadczenie do spadku wniosli, w przeciwnym bowiem razie zostanie spadek im przypadający przez ustanowionego dla nich kuratora Adw. Dr. Łazarza Zipsera przyjętym i z tym pertraktacya przeprowadzona.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 22. października 1899.

L. cz. Cw. IV. 3145/99 (3) (10265)

Przeciw Izidorowi Weber, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do niżej wymienionego c. k. Sądu przez Galicyjską Kasę Oszczędności we Lwowie pozew wekslowy o 410 zł. aw. zpu. Na podstawie pozwu nakazano powyższemu dłużnikowi do 3 dni zapłatę lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw powyższego dłużnika, ustanawia się Pana Dr. Tadeusza Skalkowskiego, adwokata we Lwowie, kuratorem, który go zastępować będzie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy j. handl., Oddz. IV.
Lwów, dnia 15. grudnia 1899.

L. cz. IV. 1027/97 (16)XIX. (10177)

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddz. XIX. podaje do wiadomości, że dnia 22. marca 1897 zmarła we Lwowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Adela recte Uda Gelbhaus. Sąd nie znając pobytu Henryka Gelbhaus, wzywa go, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia powyższego wyrażonego zgłosił się w tymże Sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Maurycym Gelbhausem, dla niego ustanowionym.
Lwów, dnia 22. listopada 1899.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 5. Jänner 1900 stattgefundenen sechsundfünfzigsten Verlosung der 3%igen Prämien-Schuldverschreibungen, Emission 1899, der k. k. priv. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt wurden folgende Obligationen gezogen:

In der Gewinnziehung:

Serie Na 910 Nr. 20 mit dem Treffer von K 100.000	7744 „ 27 „ „ „ „ 4.000
„ 697 „ 39 „ „ „ „ 2.000	7227 „ 36 „ „ „ „ 2.000

Serie 566 Nr. 29, Serie 1170 Nr. 09, Serie 1239 Nr. 48	1245 „ 33, „ 1322 „ 03, „ 1322 „ 06	3262 „ 28, „ 3268 „ 05, „ 3565 „ 02
--	-------------------------------------	-------------------------------------

mit dem Treffer von je K 400.

In der Tilgungsziehung:

Serie 293 Nr. 1-50, Serie 1279 Nr. 1-50	1303 „ 1-50, „ 2073 „ 1-50
„ 2857 „ 1-50, „ 3546 „ 1-50	6665 „ 1-50, „ 7149 „ 1-50

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt am 1 August 1900 an der Cassa der k. k. pr. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Termine erlischt die weitere Verzinsung.

Die Coupons verlorster Prämien-Schuldverschreibungen werden zufolge Art. 144 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, welche in obiger Tilgungsziehung gezogen wurden, erhält der Besitzer nebst dem Capitalbetrage von 200 K. einen mit derselben Serie und Nummer bezeichneten Gewinnst-Schein, welcher auch weiter an den Gewinnstziehungen theilnimmt.

Diejenigen Gewinnst-Scheine, auf welche in sämtlichen Gewinnstziehungen kein Treffer entfiel, werden sechs Monate nach dem Fälligkeitstermine der in der letzten Gewinnstziehung verlosenen Schuldverschreibungen mit je Zwanzig Kronen eingelöst. Die nächste Verlosung findet am 5. Mai 1900 statt.

Aus den früheren Ziehungen sind nachfolgende fällige Prämien-Schuldverschreibungen die Emission bisher zur Einlösung nicht präsentirt worden:

aus den Gewinnstziehungen:

Serie 942 Nummer 29	Serie 3014 Nummer 06
Serie 1406 Nummer 27	Serie 3101 Nummer 50
Serie 1679 Nummer 47	Serie 4144 Nummer 27
Serie 2089 Nummer 50	Serie 4300 Nummer 35
Serie 2332 Nummer 06	*Serie 4618 Nummer 46
Serie 2441 Nummer 08	*Serie 5402 Nummer 16
Serie 2554 Nummer 39	Serie 6855 Nummer 34
Serie 2611 Nummer 23	Serie 7856 Nummer 19

aus den Tilgungsziehungen sind von nachfolgenden Serien noch Prämien-Schuldverschreibungen ausständig:

Serie 26, 56, 223, 304, 408, 494, 515	649, 663, 692, 818, 937, 1074, 1097, 1516
1561, 1652, 1655, 1675, 1678, 1714, 1870, 1900,	1911, 1930, 1931, 1990, 2031, 2049, 2421, 2478,
2513, 2605, 2699, 2891, 3044, 3059, 3138, 3148,	3214, 3405, 3484, 3527, 3535, 3945, 4185, 4248,
4618, 4722, 4814, 4881, 4936, 5002, 5082, 5170,	5342, 5352, 5402, 5480, 5495, 5518, 5554, 5619,
5736, 6077, 6178, 6233, 6259, 6326, 6379, 6394,	6456, 6482, 6511, 6646, 6705, 6812, 6889, 6895,
6986, 7016, 7271, 7306, 7338, 7573, 7672, 7714,	7807, 7840.

Wien, den 5. Jänner 1900.

Die Direction.

* Gewinnstschein.

Masa woskowa
do zapuszczania podłóg
z fabryki
Fryderyka Schubutha
uznana została jako najlepsza.
Główny skład
Lwów, Rynek 45.

Wdowa z czworgiem drobnych dzieci prosi o pomoc. Gramatyka, ul. Lyczakowska 22.

Goliath-Kawa słodowa
królewskiego browaru * Steinbrucha jest najpożywniejszy surogat kawy
Wyrabian jest we własnej fabryce, z tego samego słoju, z którego palone jest też sławne i powszechnie lubiane
Goliath-Piwo słodowe
które polecane jest przez profesorów uniwersytetu Dr. Benedikta we Wiedniu i przez Dr. Korany'ego i Dr. Ketly'ego w Budapeszcie i używane jest z najlepszym skutkiem przy cierpieniach nerwowych, niedokrwistości, niestrawności i ogólnych osłabieniach.
Goliath-Kawa słodowa
est najlepszą, najpożywniejszą, najzdrowszą surogat kawy, zamawiać można w generalnej reprezentacji:
Ignaz Landauer i Synowie, Budapeszt
Goliath-Piwo słodowe
zamawia się u jej. zastępcy na Austrię:
Antony Koretz, 110
Wien, XVIII., Staudgasse Nr. 13.
Do nabycia we wszystkich kolonialnych handlach i składach.

K. k. priv. allgemeine österr. Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 30. Dezember 1899 stattgehabten vierunddreissigsten Ziehung der 4% 50-jährigen Pfandbriefe der k. k. priv. allgemeinen österreichischen Boden-Credit-Anstalt wurden nachfolgende Nummern gezogen:

à fl. 100 = K 200: Nr. 64, 87, 312, 348, 480, 485, 879, 974, 1058, 1262, 1551, 1849, 2102, 2240, 2336, 2680, 2834, 3046, 4139, 4323, 4551, 4620, 7236, 13137, 15133, 23838, 23930, 24346, 26832, 30448.

à fl. 500 = K 1000: Nr. 59, 70, 543, 1171, 2207, 6986.

à fl. 1000 = K 2000: Nr. 145, 611, 1024, 1149, 1425, 1773, 1921, 2113, 2202, 2448, 2523, 2961, 3058, 3220, 3372, 3422, 3657, 3947, 5615, 5696, 5911, 6122, 6324, 6505, 6840, 7332, 7338, 8024, 8524, 9179, 9410, 9819, 10039, 10099, 10389, 10805, 15202, 18746, 22619, 23386, 25426, 28732, 30285, 32573, 35149, 43115, 48166, 52312, 60992, 62603, 73127, 75803, 75918, 76643.

Die Rückzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1. April 1900 an bei der Hauptcassa in Wien.

Die Verzinsung dieser Pfandbriefe hört mit 1. April 1900 auf. Die Coupons der gezogenen Pfandbriefe werden zufolge Art. 144 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Pfandbriefe vom Capital in Abzug gebracht.

Nachverzeichnete, bei den früheren Verlosungen gezogene 4% 50-jährige Pfandbriefe sind bis heute zur Einlösung nicht präsentirt worden, und zwar:

à fl. 100 = K 200: Nr. 104, 308, 563, 1896, 2063, 2263, 2333, 3053, 3338, 3544, 3597, 3616, 3761, 3791, 6529, 8513, 10033, 11440, 12284, 15021, 15363, 16905, 17258, 21425, 21494, 21754, 23354, 26536, 29155, 30840.

à fl. 500 = K 1000: Nr. 867.

à fl. 1000 = K 2000: Nr. 647, 1397, 1449, 1649, 3711, 4357, 6124, 6224, 7524, 8031, 8537, 9888, 10080, 10083, 10284, 15456, 19612, 20548, 31400, 34952, 62580, 65453, 68459, 73984, 74882.

Bezpłatnie

4 tomy powieści: Klemensa Junoszy „WNUCZEK“, A. Miecznika „OWANES OHANA“, K. Laskowskiego „ZUŻYTY“, St. Ariela „ULUDY“
co kwartał tom otrzymają jako

PREMIUM
prenumeratory galicyjscy

„TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI“

pismo ilustrowane dla kobiet.

Wychodzi co tydzień i zawiera prócz powieści oryginalnych i przekładów, różnych artykułów literackich, przepisów kucharskich i gospodarstwa domowego, najświeższe obszernie korespondencye z Paryża, Londynu, Włozzech etc. o modach oraz

osobny bogato ilustrowany dział poświęcony wyłącznie modom (do 20-0 ilustracyj mód) kroje (12 wielkich arkuszy rocznie) tablice haftów i robót kobiecych etc.

Cena prenumeraty we Lwowie kwartalnie 1 zł. 80 ct — na prowinicy 2 zł. 20 ct. — Rocznie 7 zł. 20 ct. — z przesyłką rocznie 8 zł. 80 ct.

Prenumeratę przyjmują Główna Ekspedycya Tygodnika mód i powieści

Lwów, Pasaż Hausmana l. 9

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Na żądanie numeru okazowe. Prospekta gratis i franco.

